
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
От 24.03.2020 №41

Об итогах проведения 
муниципальных этапов
Всероссийского профессионального конкурса 
«Учитель года России - 2020 »

В соответствии с приказом отдела образования администрации 
Бежецкого района от 11.11.2019 № 131 «О проведении муниципальных 
этапов Всероссийских профессиональных конкурсов «Учитель года России - 
2020 » и «Воспитатель года России - 2020» в феврале -  марте был проведен 
муниципальный конкурс «Учитель года России - 2020 ».

В конкурсе «Учитель года России - 2020 » приняли участие 3 педагога: 
Зуева Виктория Владимировна, методист муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом детства и юношества», Костина Юлия 
Анатольевна, учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения - средняя общеобразовательная школа № 
4 имени В. Бурова, Рудакова Наталья Юрьевна, заместитель директора по 
воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углублённым изучением 
музыкальных предметов имени А.П. Иванова».

Согласно Положению педагогами проведены открытые уроки и 
занятия, мастер -  классы, методические семинары и самопредставления 
(визитная карточка), которые были оценены компетентным жюри. 
Творческие сочинения (эссе), информационный буклет участника, конспекты 
родительских собраний, Интернет-ресурс были представлены заочно на суд 
жюри конкурса.

По итогам муниципальных этапов конкурсов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Решение жюри утвердить.

2. Вручить диплом победителя муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года -  2020» Рудаковой Наталье Юрьевне, заместителю 
директора по воспитательной работе, учителю искусств (МХК) 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с углублённым изучением музыкальных 
предметов имени А.П. Иванова».



3. Рудакову Наталью Юрьевну направить на региональный этап 
Всероссийского конкурса «Учитель года -  2020».

4. Вручить дипломы победителей в номинациях:
«Сердце отдаю детям» - Костиной Юлии Анатольевне, учителю 

начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения - 
средняя общеобразовательная школа № 4 имени В. Бурова;

«Воспитатель детской души» - Зуевой Виктории Владимировне, 
методисту, педагогу дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования «Дом детства и юношества»,

5. Объявить благодарность за работу в жюри:
- Соколову А.Н., директору МАОУ СОШ № 5 имени JI.H. Гумилёва, 

председателю жюри;
- Лодягиной Е.Е., учителю музыки МОУ «СОШ № 6»;
- Месюсиной Т.А., учителю русского языка и литературы МОУ 

«Гимназия №1 имени В.Я. Шишкова»;
- Никитину П.Н., директору МОУ «Дороховская СОШ»;
- Орловой М.В., заведующей ИМЦ отдела образования;

Свиридовой Г.Д., председателю Бежецкой территориальной 
профсоюзной организации работников образования.

6. Объявить благодарность за помощь в проведении мероприятий в 
рамках муниципальных этапов конкурсов «Учитель года России - 2020»:

- Дядюшко В.Ф., директору МОУ «СОШ № 3»;
- Караваевой О.М., директору МУДО «ДДиЮ»;
- Ямщиковой Н.В., директору МОУ СОШ № 4.

7. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на 
заведующую ИМЦ отдела образования Орлову М.В.

Заведующий отделом образования Е.В. Мищенко

М.В. Орлова 
8(48231)2 22 44


